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Potilastiedon arkiston 

ympäristöt ja versiot



PTA tuotantoversiot
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Tuotannon PTA-versio 22.7.2021

 Potilastiedon arkisto tukee koronatodistuksia:

 EU-yhteensopivan rokotustodistusten tuottaminen 22.6. lähtien.

 Kaikki koronatodistukset sekä PTJ-hakurajapinta käytettävissä koronatodistuksia varten 

15.7. lähtien.

 Covid-laboratoriotietojen koostepoiminta käsittelee nyt myös vanhempien 

määritysten mukaiset covid-laboratoriotulokset

– Asennuksen jälkeen on populoitu tiedot myös vanhempien määritysten mukaisista covid-

testituloksista vuoden 2021 alusta koronatodistuksia varten.

– Koosteisiin tallennettuja vanhempien määritysten mukaisia covid-laboratoriotuloksia käytetään 

ainoastaan koronatodistuksiin.
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Seuraava PTA-versio 27.8.2021

 Tuki tilapäistä yksilöintitunnusta käyttävien henkilöiden 

koronatodistusten hakuun potilastietojärjestelmästä.

 Asiakastietolain muutosten ensimmäinen vaihe: luovutustenhallinta-

asiakirjojen haun tekninen muutos.
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Seuraavat PTA-versiot

 Syyskuu 2021

 Tekninen käyttöönotto: teknisiä muutoksia ja virhekorjauksia

 Lokakuu 2021

 1.11.2021 voimaan tulevan asiakastietolain muutokset



PTA asiakastestiympäristö
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Asiakastestiympäristön versiot

 Asiakastestiympäristössä on ollut testattavissa 5.8. lähtien 

mahdollisuus hakea koronatodistuksia myös tilapäisellä 

yksilöintitunnusta käyttäville henkilöille (käyttöönotto tuotannossa 

27.8.).
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Asiakastestiympäristöstä

 Luovutustenhallinnan haku- ja arkistointisanomien sanomatarkastukset 

ovat käytössä asiakastestissä (PP23, PP24 ja PP25).

 Tarkastukset ovat olleet käytössä asiakastestiympäristössä, ja niihin on 

tehty vanhojen sanomien osalta väljennyksiä palautteen pohjalta.

 Tämä päivitys tehdään tuotantoon 27.8.2021! 

 Mikäli potilastietojärjestelmänne ei läpäise tuotannossa seuraavan kalvon 

validointisääntöjä, toivomme yhteydenottoa kanta@kanta.fi. 

mailto:kanta@kanta.fi
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Validointipalvelu, PP23, PP24, PP25

Haku:

 Vanhan toteutuksen kevennetyt sanomatarkastukset tehdään sanomille, joiden noudattama 

Medical Records -versio on aikaisempi kuin 2.02. 

– _PP24, PP25, PP26, PP48, PP49 - RCMR_IN100031FI01_MR2.01_ja_aikaisemmat 

 Uusien lomakkeiden hakusanomissa (haku näkymärajauksella KINFO, LKIE, KIEYHT) 

odotetaan käytettävän Medical Records -dokumentin versiota 3.0. 

– _PP24, PP25, PP26, PP48, PP49 - RCMR_IN100031FI01_MR2.01 

Arkistointi:

 Sanomatarkastus nykyisen toteutuksen (PP23 arkistointi Kelan rekisteriin) KIE-asiakirjalle:

– _PP23 - RCMR_IN100002FI01_MR2.01_ja_aikaisemmat,

 Uusien toteutusten tarkempi sanomatarkastukset:

– _PP23 - RCMR_IN100002FI01



AT TK -ympäristön versiot

 AT TK -ympäristössä on lähtökohtaisesti käytössä sama versio kuin 

tuotannossa.

 Tietoa Potilastiedon arkiston testiympäristöistä.
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https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/testiymparistot
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Ajankohtaisia asioita 

Potilastiedon 

arkistosta



Potilastiedon arkiston ajankohtaisia

 Viimeisimmät päivitykset (omalla sivullaan).

 Kesäkuu 2021

 30.6.2021 on julkaistu Ensihoitokertomuksen CDA R2 v. 1.30 

määrityspaketti

14

https://www.kanta.fi/web/guest/jarjestelmakehittajat/potilastiedon-arkiston-maarittelyjen-viimeisimmat-paivitykset
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Suun terveydenhuollon foorumi

 Muistutus suun terveydenhuollon yhteistyöfoorumi ma 23.8.2021 

kello 13.30–15.30.

 Asialistalla mm asiakasmaksulaki ja suun th maksukatto.

 Kutsun saa jenni.rytkonen@kela.fi. 

mailto:jenni.rytkonen@kela.fi
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Kehitysprojektien 

tilannetta
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Potilastiedon arkiston käynnissä olevat 

kehittämistehtävät

 Koronatodistukset

 Asiakastietolain mukaiset luovutuksenhallinnan muutokset



Koronatodistusten kehittämistehtävät

 Tuki tilapäistä yksilöintitunnusta käyttävien henkilöiden koronatodistusten hakuun 

potilastietojärjestelmästä.

 Testattavissa nyt asiakastestiympäristössä.

 Käyttöönotto tuotannossa 27.8.2021
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Asiakastietolain luovutustenhallinnan 

muutokset
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Asiakastietolaki 

 Eduskunnassa on hyväksytty asiakastietolaki HE 212/2020 vp ja 

Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietinnön StVM 11/2021 vp

pohjalta. Eduskunnan vastaus: EV 71/2021 vp

 Laki on astumassa voimaan 1.11.2021.

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_212+2020.aspx
https://www.eduskunta.fi/valtiopaivaasiakirjat/StVM+11/2021
https://www.eduskunta.fi/valtiopaivaasiakirjat/EV+71/2021
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Potilastietojärjestelmien PTA-

luovutustenhallintamuutokset

 Kanta-info tulee käyttöön Kanta-palveluissa lain voimaantullessa.

 Luovutukset perustuvat jatkossa lakiin, tahdonilmaisupalveluun arkistoitava luovutuslupa on 

tekninen suojatoimi.

 Kieltoyhteenvedon ja luovutusluvan tulostus pyynnöstä asiakkaalle (ei enää allekirjoitusta ja 

arkistointia).

 Vanhempi, huoltaja tai muu laillinen edustaja voi tehdä kieltoja alaikäisen puolesta (sote-

toimija voi tallentaa alaikäiselle kielto-asiakirjan vanhemman puolesta).

 Myöhemmin käyttöönotettavat:

 Yksityisen työterveyshuollon rekisterien kiellon tuki viimeistään 1.1.2024.

 Laaja luovutuskielto otetaan käyttöön myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana.
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Muutokset lain voimaantullessa

 Potilastiedon arkiston käyttöön ei tule välittömiä muutoksia lain voimaantullessa, 

vaikka suostumus korvaantuu luovutusluvalla.

 Luovutusten kannalta ei ole merkitystä suostumuksen muuttumisessa 

luovutusluvaksi.

 Koska luovuttaminen ei käytännössä muutu, ei ole välttämätöntä antaa 

kansalaiselle uutta infoa ennen lain voimaantuloa tai korvata suostumuksia 

luovutusluviksi.

 Luovutukset voidaan tehdä nykyiseen informointiin (INFO) ja suostumukseen 

(SUO) perustuen myös lain voimaantulon jälkeen.
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Kanta-informointi

 Uusi versioituva Kanta-informointi kattaa kaikki Kanta-palvelut ja sisältää 

ensimmäisessä versiossa tiedon mm. uuden asiakastietolain mukaisista 

luovutuksista.

 Omakanta alkaa tarjota uutta Kanta-infoa kansalaiselle lain voimaantullessa. 

 Informointi tarjotaan käyttäjälle lain voimaantulon jälkeen, kun käyttäjä kirjautuu 

Omakantaan.

 Kanta-info voidaan saada Omakannasta ja jatkossa tieto annetusta Kanta-infosta 

annetaan asiakas- ja potilastietojärjestelmistä. 

 Samalla asiakkaalla voi olla sekä INFO että KINFO.
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Luovutusluvan käyttöönotosta

 Omakannassa otetaan käyttöön luovutuslupa suostumuksen sijaan lain 

voimaantullessa.

 Luovutuslupa käyttää samaa lomakerakennetta kun nykyinen Suostumus ja 

suostumuksen peruutus.

 Koodistopalveluun on valmisteilla ratkaisu, jossa tietokentät päivitetään uusilla 

luovutusluvan tekstisisällöiltä. 

 Tästä varmistus lähiaikoina, tekniset määrittelyt päivitetään vielä tämän osalta.

 Samassa yhteydessä myös päivityksiä palvelupyyntöjen nimiin, näkymäkoodistoon yms.

 Testausta varten asiakastestiympäristöön voidaan lisätä luovutuslupia testihenkilölle.

https://koodistopalvelu.kanta.fi/codeserver/pages/classification-view-page.xhtml?classificationKey=483&versionKey=583
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Kanta-infon käyttöönotosta, kysymys

 Palvelupyynnöt PP24, PP25 ja PP29 palauttavat kaikki 

tahdonilmaisupalvelun asiakirjat, jos haussa ei käytetä näkymätunnusta.

 Haku siis alkaa palauttaa myös uutta Kanta-infoa (KINFO), ja AT:ssä 

lisäksi laajaa luovutuskieltoa (LKIE).

 Ottakaa yhteyttä pikaisesti, mikäli potilastietojärjestelmissänne tulee 

ongelmia, kun haussa alkaa palautua myös näitä uusia asiakirjoja!

 Huom! Haku on nyt ja jatkossa mahdollinen näkymärajauksella!
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Potilastietojärjestelmien muutokset v 2021–

2022 

 Suostumus-asiakirja päivitetään luovutusluvaksi potilastietojärjestelmissä niin, että 

uusi luovutuslupa on mahdollista arkistoida.

 PTJ:stä voi tulostaa luovutusluvan sitten, kun PTJ tukee sen tallentamista.

 Kanta-infon arkistointi ja siihen liittyvät versiotarkastukset.

 Sote-toimija voi tallentaa alaikäiselle kielto-asiakirjan vanhemman, huoltajan tai 

muun laillisen edustajan puolesta.

 Valmius laajan luovutuskiellon käsittelyyn.

 Kieltoyhteenvedon tulostaminen.

 Aikataulu: käyttöönotto tuotannossa (yhteistestattuna) 1.1.2023 mennessä.
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Potilastiedon arkiston määrittelyjen 

kommentointi

 Potilastiedon arkiston toiminnallisten ja teknisten määrittelyjen kommenttikierros 

potilastietojärjestelmätoimittajille 30.8.–19.9.2021. 

 Kysely- ja kommentointitilaisuudet:

 Muutosten esittely, mahdollisuus kysymyksiin ja keskusteluun 31.8. kello 13–15.

 Kommenttien läpikäynti 8.10. kello 9–11.

 Kommentoitavat asiakirjat, kommentointiohjeet ja liittymislinkit tilaisuuksiin 

päivitetään Asiakastietolain mukaiset luovutuksenhallinnan muutokset Kanta-

palvelujen määrittelyihin - Kanta.fi -sivun alasivulle. 

 Kommentoinnin aloittamista tulee myös tiedote.

https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/asiakastietolaki-tietojen-luovutusten-hallinta


Kiitos!
kanta@kanta.fi (ammattilaisasiakkaiden asiakaspalvelu)

kantakehitys@kanta.fi (vaatimusmäärittelyt, ohjelmistokehitys)

tekninentuki@kanta.fi (tuotantohäiriöt)

yhteistestaus@kanta.fi (kysymykset yhteistestauksesta)
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